
 

 

 

Istituto Statale Comprensivo di Corio 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Strada Ponte Picca, 2 - 10070 – Corio (TO)  
011 92.90.426          -           www.iccorio.edu.it 

toic82700b@istruzione.it – toic82700b@pec.istruzione.it 
cod. fisc. 92028290010 – codice univoco: UFM0DU 

 

 

 

- Al sito web della scuola 

- Alla piattaforma PNRR scuola 4.0 

- Al CdI dell’IC Corio 

- Agli atti 

 

C.U.P.:   F34D22004490001 

Titolo del progetto:  Rinnova IC Corio 4.0 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 
apprendimento innovativi”.  

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;  

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;  

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 

VISTO il Programma Annuale e. f. 2023 approvato il 15/02/2023;  

VISTA la nota AOOGABMI.U.0052018 del 18.03.2023 con la quale l’accordo di concessione del 

progetto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) “”La scuola sul 

territorio: prevenzione e contrasto alla dispersione, è stato firmato dal Direttore generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate;  

 

 

 

 







 

 

 

Istituto Statale Comprensivo di Corio 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Strada Ponte Picca, 2 - 10070 – Corio (TO)  
011 92.90.426          -           www.iccorio.edu.it 

toic82700b@istruzione.it – toic82700b@pec.istruzione.it 
cod. fisc. 92028290010 – codice univoco: UFM0DU 

 

 

 

 

 

DECRETA 

l’assunzione a bilancio, nel programma annuale esercizio finanziario 2023, del seguente progetto: 

 

Codice progetto Tipologia intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 
class - Ambienti di apprendimento innovativi 

€ 96.871,20 F34D22004490001 

 

 

- di iscrivere tale finanziamento nelle ENTRATE: 

livello1 - aggregato 02 - "Finanziamenti dall’Unione Europea" 

livello2 - voce 03 - "Altri finanziamenti dall’Unione Europea" 

livello3 – sottovoce 01 – “Next generation EU - PNRR” 
 

- di registrare le relative SPESE:  

livello1 – aggregazione A – “Attività” 

livello2 – voce 03 – “Didattica” 

livello3 – sottovoce 06 – “Piano Scuola 4.0 Azione 1 Next digital classroom DM 218/22 CIP: 

M4C1I3.2-2022-961-P-25597” 

 

Corio, 21 marzo 2023 

 
Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Cosma ENEA 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD) 
 

 


		2023-05-22T14:52:29+0200
	COSMA ENEA




